

н/н	Описание вида работ	Цена	Ед.изм.	Объем	Общая стоимость руб.	Подытог по разделам
1	Гостинная				-	103 820,0
2	длина - м		4,96		-	
3	ширина - м		4,1		-	
4	высота потолка - м		2,55		-	
5	площадь - м ²		20,34		-	
6	периметр- м		18,12		-	
7	площадь стен - м ²		40,206		-	
8	Пол				-	15 615,6
9	Обеспыливание пола	30	м ²	20,34	610,2	
10	Грунтование пола полный цикл	40	м ²	20,34	813,6	
11	Выравнивание пола самонивелирующимися ровнителями(до 10 мм)	250	м ²	20,34	5 085,0	
12	Монтаж подложки с проклейкой по швам	40	м ²	20,34	813,6	
13	Монтаж ламината	280	м ²	20,34	5 695,2	
14	Монтаж плинтуса ПВХ	150	м.п.	17,32	2 598,0	
15	Стены				-	48 416,0
16	Покрытие поверхности бетоноконтактом	60	м ²	40,2	2 412,0	
17	Устройство сетки стеклотканевой фасадной	70	м ²	40,2	2 814,0	
18	Грунтовка 3 слоя	60	м ²	40,2	2 412,0	
19	Монтаж маяков	40	м ²	40,2	1 608,0	
20	Оштукатуривание по маякам	270	м ²	40,2	10 854,0	
21	Демонтаж маяков с затиркой посадочного места	30	м ²	40,2	1 206,0	
22	Устройство ГКЛВ ниши под левизор	5000	изделие	1	5 000,0	
23	Шпатлевание в два слоя	200	м.п.	40,2	8 040,0	
24	Ошкуривание один раз	40	м.п.	40,2	1 608,0	
25	Поклейка обоев на флизелиновой основе с подгонкой рисунка	310	м ²	40,2	12 462,0	
26	Поклейка обоев на флизелиновой основе без подгонки рисунка	240	м ²		-	
27	Потолок				-	39 788,4
28	Монтаж металлического каркаса с выравниванием по горизонту	500	м.п.	18,12	9 060,0	
29	Монтаж листов ГКВЛ архитектурного	250	м.п.	18,12	4 530,0	
30	Устройство уголка малярного (профиль углозащитный)	70	м.п.	18,12	1 268,4	
31	Грунтование потолка полный цикл	90	м ²	18,12	1 630,8	
32	Шпатлевание ГКЛВ потолка по стыкам и саморезам с устройством сетки малярной до 100 мм. шириной	70	м ²	18,12	1 268,4	
33	Шпаклевание потолка финишной пастой под окраску в два слоя	320	м ²	18,12	5 798,4	
34	Покраска в один цвет на 2 слоя	170	м ²	18,12	3 080,4	
35	Устройство ниши в ГКЛВ потолке (до 2 метров)	3000	шт.	1	3 000,0	
36					-	
37	Монтаж натяжного потолка. ПВХ. (работа с материалами)	900	м ²	11,28	10 152,0	
38					-	
39	Спальня				-	92 037,2
40	длина - м		5,45		-	
41	ширина - м		2,97		-	
42	высота потолка - м		2,55		-	
43	площадь - м ²		16,19		-	
44	периметр- м		16,84		-	
45	площадь стен - м ²		38,94		-	
46	Пол				-	12 767,6
47	Обеспыливание пола	30	м ²	16,19	485,7	

48	Грунтование пола полный цикл	40	м²	16,19	647,6	
49	Выравнивание пола самонивелирующимися ровнителями(до 10 мм)	250	м²	16,19	4 047,5	
50	Монтаж подложки с проклейкой по швам	40	м²	16,19	647,6	
51	Монтаж ламината	280	м²	16,19	4 533,2	
52	Монтаж плинтуса ПВХ	150	м.п.	16,04	2 406,0	
53	Стены				-	42 055,2
54	Покрытие поверхности бетоноконтактом	60	м²	38,94	2 336,4	
55	Устройство сетки стеклотканевой фасадной	70	м²	38,94	2 725,8	
56	Грунтовка 3 слоя	60	м²	38,94	2 336,4	
57	Монтаж маяков	40	м²	38,94	1 557,6	
58	Оштукатуривание по маякам	270	м²	38,94	10 513,8	
59	Демонтаж маяков с затиркой посадочного места	30	м²	38,94	1 168,2	
60	Шпатлевание в два слоя	200	м.п.	38,94	7 788,0	
61	Ошкуривание один раз	40	м.п.	38,94	1 557,6	
62	Поклейка обоев на флизелиновой основе с подгонкой рисунка	310	м²	38,94	12 071,4	
63	Поклейка обоев на флизелиновой основе без подгонки рисунка	240	м²	-	-	
64	Потолок				-	37 214,4
65	Монтаж металлического каркаса с выравниванием по горизонту	500	м.п.	18,12	9 060,0	
66	Монтаж листов ГКВЛ архитектурного	250	м.п.	18,12	4 530,0	
67	Устройство уголка малярного (профиль углозащитный)	70	м.п.	18,12	1 268,4	
68	Грунтование потолка полный цикл	90	м²	18,12	1 630,8	
69	Шпатлевание ГКЛВ потолка по стыкам и саморезам с устройством сетки малярной до 100 мм. шириной	70	м²	18,12	1 268,4	
70	Шпаклевание потолка финишной пастой под окраску в два слоя	320	м²	18,12	5 798,4	
71	Покраска в один цвет на 2 слоя	170	м²	18,12	3 080,4	
72	Устройство ниши в ГКЛВ потолке (до 2 метров)	3000	шт.	1	3 000,0	
73					-	
74	Монтаж натяжного потолка. ПВХ. (работа с материалами)	900	м²	8,42	7 578,0	
75					-	
76	Коридор				-	60 370,5
77	длина - м		2,48		-	
78	ширина - м		2,98		-	
79	высота потолка - м		2,55		-	
80	площадь - м²		7,39		-	
81	периметр- м		10,14		-	
82	площадь стен - м²		15,66		-	
83	Пол				-	11 664,3
84	Обеспыливание пола	30	м²	7,39	221,7	
85	Грунтование пола полный цикл	40	м²	7,39	295,6	
86	Выравнивание пола самонивелирующимися ровнителями(до 10 мм)	250	м²	7,39	1 847,5	
87	Укладка плитки 30X30 (керамогранит прямая)	1000	м²	7,39	7 390,0	
88	Затирка швов (на цементной основе)	150	м²	7,39	1 108,5	
89	Монтаж плинтуса ПВХ	150	м.п.	5,34	801,0	
90	Стены				-	42 055,2
91	Покрытие поверхности бетоноконтактом	60	м²	38,94	2 336,4	
92	Устройство сетки стеклотканевой фасадной	70	м²	38,94	2 725,8	
93	Грунтовка 3 слоя	60	м²	38,94	2 336,4	
94	Монтаж маяков	40	м²	38,94	1 557,6	
95	Оштукатуривание по маякам	270	м²	38,94	10 513,8	
96	Демонтаж маяков с затиркой посадочного места	30	м²	38,94	1 168,2	
97	Шпатлевание в два слоя	200	м.п.	38,94	7 788,0	
98	Ошкуривание один раз	40	м.п.	38,94	1 557,6	
99	Поклейка обоев на флизелиновой основе с подгонкой рисунка	310	м²	38,94	12 071,4	
100	Поклейка обоев на флизелиновой основе без подгонки рисунка	240	м²	-	-	
101	Потолок				-	6 651,0
102	Монтаж натяжного потолка. ПВХ. (работа с материалами)	900	м²	7,39	6 651,0	

103					-	
104	Кухня				-	105 510,4
105	длина - м		3,75		-	
106	ширина - м		3		-	
107	высота потолка - м		2,55		-	
108	площадь - м ²		11,25		-	
109	периметр- м		13,5		-	
110	площадь стен - м ²		29,43		-	
111	Пол				-	20 927,5
112	Обеспыливание пола	30	м ²	11,25	337,5	
113	Грунтование пола полный цикл	40	м ²	11,25	450,0	
114	Выравнивание пола самонивелирующимися ровнителями(до 10 мм)	250	м ²	11,25	2 812,5	
115	Укладка плитки 30X30 (керамогранит прямая)	1000	м ²	11,25	11 250,0	
116	Затирка швов (на цементной основе)	150	м ²	11,25	1 687,5	
117	Благоустройство выхода на балкон (плитка)	2500	шт.	1	2 500,0	
118	Монтаж плинтуса ПВХ	150	м.п.	12,6	1 890,0	
119	Стены				-	74 457,9
120	Покрытие поверхности бетоноконтактом	60	м ²	29,43	1 765,8	
121	Устройство сетки стеклотканевой фасадной	70	м ²	29,43	2 060,1	
122	Грунтовка 3 слоя	60	м ²	29,43	1 765,8	
123	Монтаж маяков	40	м ²	29,43	1 177,2	
124	Оштукатуривание по маякам	270	м ²	29,43	7 946,1	
125	Демонтаж маяков с затиркой посадочного места	30	м ²	29,43	882,9	
126	Устройство декоративного кирпича	1500	м ²	29,43	44 145,0	
127	Затирка швов клинкерной плитки	500	м ²	29,43	14 715,0	
128	Потолок				-	10 125,0
129	Монтаж натяжного потолка. ПВХ. (работа с материалами)	900	м ²	11,25	10 125,0	
130					-	
131	Ванна				-	50 897,9
132	длина - м		1,75		-	
133	ширина - м		1,72		-	
134	высота потолка - м		2,55		-	
135	площадь - м ²		3,01		-	
136	периметр- м		6,94		-	
137	площадь стен - м ²		16,22		-	
138	Пол				-	12 665,5
139	Очистка и обеспыливание (пылесос)	30	м ²	3,01	90,3	
140	Грунтование пола полный цикл	40	м ²	3,01	120,4	
141	Выравнивание пола самонивелирующимися ровнителями(до 10 мм)	250	м ²	3,01	752,5	
142	Грунтовка гидроизолирующим составом	80	м ²	3,01	240,8	
143	Укладка плитки 30X30 (керамогранит прямая)	1000	м ²	3,01	3 010,0	
144	Затирка швов (на цементной основе)	150	м ²	3,01	451,5	
145	Устройство душевого поддона в строительном исполнении	4500	шт.	1	4 500,0	
146	Облицовка душевого поддона мозаикой	3500	шт.	1	3 500,0	
147					-	
148	Работы по стенам				-	35 442,4
149	Покрытие поверхности бетоноконтактом	60	м ²	16,22	973,2	
150	Грунтовка один слой	20	м ²	16,22	324,4	
151	Монтаж маяков	50	м ²	16,22	811,0	
152	Оштукатуривание по маякам цементными смесями	300	м ²	16,22	4 866,0	
153	Демонтаж маяков с затиркой посадочного места	40	м ²	16,22	648,8	
154	Облицовка стен плиткой 20x30 (керамика)	1300	м ²	16,22	21 086,0	
155	Затирка швов (на цементной основе)	150	м ²	16,22	2 433,0	
156	Монтаж ГКЛВ коробов на стояки водоснабжения и водоотведения	2500	изделие	1	2 500,0	
157	Устройство ревизионного лючка (невидимый)	1800	шт.	1	1 800,0	
158	Потолок				-	2 790,0
159	Монтаж реечного потолка	900	м ²	3,1	2 790,0	
160					-	
161	Санузел				-	24 602,5
162	длина - м		1,2		-	
163	ширина - м		0,91		-	

164	высота потолка - м			2,55		-	
165	площадь - м ²			1,092		-	
166	периметр- м			4,22		-	
167	площадь стен - м ²			9,28		-	
168	Пол					-	1 689,5
169	Очистка и обеспыливание (пылесос)	30	м ²	1,09		32,7	
170	Грунтование пола полный цикл	40	м ²	1,09		43,6	
171	Выравнивание пола самонивелирующимися ровнителями(до 10 мм)	250	м ²	1,09		272,5	
172	Грунтовка гидроизолирующим составом	80	м ²	1,09		87,2	
173	Укладка плитки 30X30 (керамогранит прямая)	1000	м ²	1,09		1 090,0	
174	Затирка швов (на цементной основе)	150	м ²	1,09		163,5	
175	Работы по стенам					-	21 932,0
176	Покрытие поверхности бетоноконтактом	60	м ²	9,28		556,8	
177	Грунтовка один слой	20	м ²	9,28		185,6	
178	Монтаж маяков	50	м ²	9,28		464,0	
179	Оштукатуривание по маякам цементными смесями	300	м ²	9,28		2 784,0	
180	Демонтаж маяков с затиркой посадочного места	40	м ²	9,28		371,2	
181	Грунтовка гидроизолирующим составом	80	м ²	9,28		742,4	
182	Облицовка стен плиткой 20x30 (керамика)	1200	м ²	9,28		11 136,0	
183	Затирка швов (на цементной основе)	150	м ²	9,28		1 392,0	
184	Монтаж ГКЛВ коробов на стояки водоснабжения и водоотведения	2500	изделие	1		2 500,0	
185	Устройство ревизионного лючка (невидимый)	1800	шт.	1		1 800,0	
186						-	
187	Потолок					-	981,0
188	Монтаж реечного потолка	900	м ²	1,09		981,0	
189						-	
190	Балкон					-	8 048,0
191	длина - м			3,68		-	
192	ширина - м			1,25		-	
193	высота потолка - м			2,55		-	
194	площадь - м ²			4,6		-	
195	периметр- м			9,86		-	
196	Пол					-	4 368,0
197	Устройство каркаса деревянного с выравниванием по горизонту	250	м ²	4,6		1 150,0	
198	Теплоизоляция пола вместе с пропениванием	100	м ²	4,6		460,0	
199	Настил фанеры	100	м ²	4,6		460,0	
200	Монтаж линолеума	180	м ²	4,6		828,0	
201	Монтаж плинтуса ПВХ	150	м.п.	9,8		1 470,0	
202						-	
203	Потолок					-	3 680,0
204	Монтаж реечного потолка (алюминий)	800	м ²	4,6		3 680,0	
205						-	
206	Монтаж двери межкомнатной	0				-	19 900,0
207	Монтаж двери межкомнатной под ключ (одностворчатая распашная)	3500	шт.	5		17 500,0	
208	Устройство порожка межкомнатного скрытого монтажа	800	шт.	3		2 400,0	
209						-	
210	Оонные/ дверные откосы					-	36 033,2
211	Грунтование	40	м.п.	29,16		1 166,4	
212	Оштукатуривание по маякам	270	м.п.	29,16		7 873,2	
213	Монтаж ГКЛВ	270	м.п.	29,16		7 873,2	
214	Шпатлевание в два слоя	200	м.п.	29,16		5 832,0	
215	Ошкуривание один раз	40	м.п.	29,16		1 166,4	
216	Окрашивание в два слоя	140	м.п.	29,16		4 082,4	
217	Устройство пастели под подоконник	210	м.п.	7,96		1 671,6	
218	Монтаж подоконника (ПВХ; кристаллит)	800	м.п.	7,96		6 368,0	
219						-	
220	ИНЖЕНЕРНАЯ САНТЕХНИКА	0				-	77 700,0
221	Устройство отверстия для прокладки трубы через перегородку 100-150мм	400	шт.	2		800,0	
222	Устройство штробы в стене для труб водоснабжения (20-32 мм)	450	м.п.	6		2 700,0	

223	Зачеканка штробы в стене для труб водоснабжения (20-32 мм)	250	м.п.	6	1 500,0	
224	Устройство штробы в стене для труб водоотведения (50 мм)	800	м.п.	2	1 600,0	
225	Зачеканка штробы в стене для труб водоотведения (50 мм)	300	м.п.	2	600,0	
226	Сборка и монтаж коллекторов на водоснабжение (металлический)	1500	шт.	2	3 000,0	
227	Сборка и монтаж точки водоснабжения от коллектора	2500	точка	14	35 000,0	
228	Перенос счётчика водоснабжения	1500	шт.	2	3 000,0	
229	Устройство точки водоотведения	400	шт.	7	2 800,0	
230	Устройство обратного клапана на точку водоотведения	500	шт.	1	500,0	
231	Монтаж бойлера	5000	шт.	1	5 000,0	
232	Монтаж шарового крана	700	шт.	2	1 400,0	
233	Монтаж магистрального фильтра грубой очистки	700	шт.	2	1 400,0	
234	Монтаж магистрального фильтра тонкой очистки	1200	шт.	2	2 400,0	
235	Демонтаж полотенцесушителя	700	шт.	1	700,0	
236	Замета стойка полотенцесушителя (полипропилен)	2000	шт.	1	2 000,0	
237	Монтаж полотенцесушителя	2300	шт.	1	2 300,0	
238	Монтаж редуктора (манометр с редуктором изменения давления)	2500	шт.	1	2 500,0	
239	Монтаж трапа	2000	шт.	1	2 000,0	
240	Монтаж системы от протечек воды	6500	шт.	1	6 500,0	
241					-	
242	РАДИАТОРЫ ОТОПЛЕНИЯ	0			-	17 250,0
243	Демонтаж радиатора отопления	2000	шт.	3	6 000,0	
244	Монтаж радиатора отопления вместе с байпасами и терморегулятором	3100	шт.	3	9 300,0	
245	Ошкуривание труб отопления	60	м.п.	15	900,0	
246	Покраска труб отопления	70	м.п.	15	1 050,0	
247					-	
248	САНФАЯНС	0			-	22 400,0
249	Устройство стеклянного простенка на душевой поддон в строительном исполнении	4500	шт.	1	4 500,0	
250	Монтаж раковины (стеклянная чаша со столешницей и встроенным смесителем)	5000	шт.	1	5 000,0	
251	Монтаж смесителя	1000	шт.	1	1 000,0	
252	Монтаж душевой стойки	1000	шт.	2	2 000,0	
253	Монтаж инсталляции	2500	шт.	1	2 500,0	
254	Навеска унитаза и установка кнопки с регулировкой	1700	шт.	1	1 700,0	
255	Монтаж биде с подключением	1700		1	1 700,0	
256	Монтаж стиральной машины с подключением	1500	шт.	1	1 500,0	
257	Монтаж посудомоечной машины	1500	шт.	1	1 500,0	
258	Монтаж душевой гарнитуры (крючки, полочки)	250	шт.	4	1 000,0	
259		0			-	
260	ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ	0			-	138 044,5
261	Штробление в стене	350	м.п.	45	15 750,0	
262	Заделка штробы	60	м.п.	45	2 700,0	
263	Прокладка кабеля	75	м.п.	300	22 500,0	
264	Прокладка кабеля в гофроканале с креплением к потолку (3x2,5)	120	м.п.	100	12 000,0	
265	Демонтаж подрозетника	50	шт.	10	500,0	
266	Зачеканка гнезда подрозетника гипсовой смесью	50	шт.	10	500,0	
267	Установка подрозетника в железобетоне с выборкой в стене	450	шт.	32	14 400,0	
268	Установка подрозетника в ячеистом бетоне, кирпиче с выборкой в стене	375	шт.	17	6 375,0	
269	Демонтаж механизмов розеток и выключателей (в том числе TV и internet)	70	шт.	15	1 050,0	
270	Монтаж механизмов розеток и выключателей (в том числе TV и internet)	250	шт.	45	11 250,0	
271	Монтаж проходного переключателя	350	шт.	4	1 400,0	
272	Установка подрозетника с углублением под распределительную коробку в железобетоне	700	шт.	12	8 400,0	

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

273	Расключение в распределительной коробке (под розетки)	500	шт.	8	4 000,0	
274	Расключение в распределительной коробке (под выключатели проходные)	1500	шт.	4	6 000,0	
275	Демонтаж электрического шкафа	500	шт.	1	500,0	
276	Подготовка посадочного места в стене под электрический шкаф (350X500 мм)	3500	шт.	1	3 500,0	
277	Устройство электрического шкафа	800	шт.	1	800,0	
278	Демонтаж УЗО и автоматов	150	шт.	6	900,0	
279	Монтаж и подключение УЗО и автоматов	250	шт.	18	4 500,0	
280	Монтаж и подключение прибора для измерения расхода электроэнергии (однофазного)	1000	шт.	1	1 000,0	
281	Монтаж и подключение накладного светильника	700	шт.	5	3 500,0	
282	Монтаж и подключение светильника бра	700	шт.	2	1 400,0	
283	Закладка проводов от раздаточной коробки до точек светильников	150	м²	47,13	7 069,5	
284	Устройство точечных светильников	250	шт.	24	6 000,0	
285	Устройство принудительной вентиляции	800	шт.	1	800,0	
286	Устройство светодиодной ленты с подключением	250	м.п.	5	1 250,0	
287	ТЁПЛЫЙ ПОЛ	0			-	5 100,0
288	Монтаж тёплого пола (стоимость от 4 м²)	300	м²	7	2 100,0	
289	Установка реле тёплого пола с подключением	1500	изделие	2	3 000,0	
290					-	
СТОИМОСТЬ РАБОТ					761 714,2	
ДОП. РАСХОДЫ						
1	Вывос мусора до дворового пухто	100	м²	63,86	6 386,5	
2	Ведение объекта прорабом. Приёмка материалов, контроль качества исполнения работ. Решение вопросов с ТСЖ.	10% от общей стоимости			76 171,4	
3	ИТОГО ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ				844 272,1	